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Imperial Bio udvider til totaloplevelser 

 
31/10-03 - Nordens største biograf kan nu også kalde sig den mest funktionelle og eksklusive. 
Imperial Bio i København har fået en helt ny publikumsfoyer med en række plasmaskærme og 
en kæmpeskærm, så publikum kan underholdes og informeres inden filmen. Samtidig giver det 
biografen helt nye muligheder for at lave foyer-arrangementer. 
 
AV Center i København har netop fornyet Nordisk Film Biografers flagskib Imperial Biografen i 
det indre København. Biografen kan med over 1.100 pladser bryste sig af at være Nordens 
største biograf. Efter den tekniske og designmæssige fornyelse i foyeren er den nu også den 
mest imponerende biograf. 
 
Hele foyeren er renoveret og fremstår i dag i stilrene, grå nuancer. En del af det store lokale 
kan med en glasvæg adskilles, så særlige gæster eller selskaber kan benytte det som VIP-
lounge. Eller hele foyeren kan benyttes til specialarrangementer.  
 
Den mest imponerende del af fornyelsen er 14 styk 42” Sony plasmaskærme, der er placeret 
ud mod gaden ved indgangen til foyeren samt inde i publikumsområdet. Herudover er en 3 
meter bred kæmpeskærm placeret med baggrundsprojektion oven over baren. Til skærmene 
er sluttet et lydanlæg, der forsyner hele foyeren inklusive både slikbutik og toiletter.  
 
Skærmene kan vise alle former for data og film fra computere, DVD- eller VHS-afspillere. Det 
hele kan programmeres eller styres af personalet fra små betjeningspaneler i blandt andet 
baren. På sigt skal det kunne styres centralt hold i flere biografer. Det er muligt at vise trailers 
til kommende film, reklamebudskaber eller benytte foyeren til en firmapræsentation, hvor 
inputtet kan komme fra en bærbar computer eller fx fra et videokamera. Og gæsterne kan 
slutte af med en tur i biografen.  
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- Skærmene giver meget liv i biografen. Og er langt bedre til at informere og underholde vore 
gæster end de traditionelle filmplakater. Og så er det muligt at skifte budskab, så tit det skal 
være, fortæller Per Jakobsen, der er Nordisk Film Biografers visual design chef.  
 
Nordisk Film Biografer ser renoveringen af Imperial som startskuddet for nye 
foyerinstallationer. Deres biografer i henholdsvis Esbjerg, Taastrup og Hillerød har fået enten 
storskærm eller plasmaskærme, hvor reaktionerne fra biografgængerne er meget positive.  
 
- Vi har arbejdet med projektet i over et år, hvor vores AVDS – Audio Video Data System – er 
grundlaget for de tekniske løsninger. AVDS er et koncept og et registreret varemærke, der er 
udviklet af AV-Center, fortæller direktør Lars Thorndall, AV-Center, der har stået for hele 
installationen.  
 
Installationen er unik, blandt andet fordi biografpersonalet kan vælge, hvad der skal vises 
skærm for skærm. Hele systemet er meget gennemtænkt, så det kan skræddersyes til de 
enkelte opgaver. Derfor har det også været nødvendigt at trække fire kilometer kabel mellem 
skærme og betjeningspaneler. Det blev klaret af tre teknikere på to uger. Med tiden vil det blive 
muligt at styre enhver skærm i enhver biograf fra én central enhed.  
 
- Løsningen her i Imperial er den store, forkromede udgave. Så det vil blive lavet i mindre 
målestok i vore andre biografer. Vores mål er, at gæsterne skal træde ind i filmens verden og 
helt være omgivet af indtryk, slutter Per Jakobsen, der fik ideen til nyskabelsen efter lidt 
inspiration fra USA.  
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